


DrÁRro oFrcrAL Do ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N"007 I FORTALEZA, I1 DE JANEIRO

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardlm - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônlco N" 2022.01.10.1. O
de Jardim/CE, toma público, que
permanentes destinados a atender

será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico.
as necessidades das diversas Unidades Básicas de Saúde - UBS, junto

confonne Edital sous Anexos. Iníoio de acolhimonto das propostas; 1 2 de Janeiro dç 2022 às 1 7:00 horas, Abertura das propostas: 26

às 09:00 horas, InÍcio da sessão de disputa de preços: 26 de janeiro de

texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: bllcompras
2022
.com (88)3555

EstadodoCeará-PrefeituraMuniclpaldeBarbalha-AvisodeProsseguimento-TomadadePreçosn" 202l.11.19.1.AComissãoPermanentede
Licitação da Prefeitura Municipal de Barbalha/CE, no uso de suas atribuiçõès legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que ostará dando

prosseguimento ao Certame Lióitatório, na modalidade Tomada de Preços n" 202 1.1 1.1 9,1, cujo objeto é a contratação de empr€sa especializ9dana execução

de serviços de topografia, com realização de levantamento planialtirnétrico, atualizações de cadastro fisico, geoneferenciado, coleta de docutnentos e

elaboração de memoriais descritivos, para fins de captação de recursos e cadastrais diversos, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras do

Município de Barbalha - CE, neste dià l2 de janeiro de 2022, às 09:00 (nove) horas, onde será aberto os envelopes contendo as propostas comerciais dos

licitantes habilitados. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (88)3532-2459, Barbalha/CE' 10 dejaneiro de2022, João Paulo Beserra

- Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Aviso de Licitação. A Prefeitula Municipal de Tianguá-Ce, por meio do Pregoeiro Oficial,
toma público aos interessados o Aviso dè Licitação do Pregão Eletrônico N'PE 0l/2022-SEMED, ID 917038, que tem como objeto é a aquisição de kit
compõsto de prato, colher e caneca para servir a merenda escolar aos alunos da Rede Municipal de Ensino de responsabilidade da Secretâlia de Educação

do Municipio de Tianguá-CE. O Edital poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através dos endereços eletrônicos: http://www.licitacoes-e.com.br,
https://tianþa,ce.gov,br/ e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através clo site do Banco do Brasil dar-se-á até às 08h30rnin do dia
24l\l/2021. Abertura das Proþostas: 2410112022 às 08h30min. Início da Disputa de Lances às 08h45min dia24/01/2022 (horário de Brasllia). Solicitaçõcs
de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail: licitacao@tiangna.ce.gov.br. Deid Junior do Nascimento -
Pregoeiro Oficial, Prefeitura Municipal de Tianguá, l0 de janeiro de2022,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Chamamento Público - Chamada Pública N" 01/2022-FMAS. A Comissão Especial
AvaliadoradaSecretariadeAssistênciaSocial,iesignadapelaPortariaN"0400l000l/2022, localizada nasededaSecretariadeAssistênciaSocial,situada
à Rua Padre Angelim, N" I 20, Centro, Ipueiras-CE, informa que estará recebendo no perlodo de 26 de janeiro de 2022 a 30 de novembro de 2022, em dias

úteis, de segundã à sexta-feira no horário de 07:00hs às 13:00hs as propostas de credenciamento da Chamada Pública N" 01/2022-FMAS, cujo objeto é o

Credenciamento de profissionais pessoas fîsicas de nivel superior para a prestação de serviços de assistente social, psicólogo e psicopedagogo para atuar
junto aos equipamentos de compelência da Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho de lpueilas-CE. Ipueiras/CE, l0 de Janeiro de2022.
Edite Darla Rodrlgues Lima - Presidente da Comlssão Especial Avaliadora da Secretarla de Asslstência Soclal.

CE, 10 de janeiro de 2022, Alberto P¡nheiro Torres Neto - Pregoeiro Oficial.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N" 2022,01.10.01iTP. A Presidente da Cornissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mauriti comunica aos interessados que no dia 2710 I /2022, às I 0:00h, na sala da Comissão de Licitação,
localizada na Av. Senhor Martins, s/no, bairro Bela Vista, Mauriti/CE, estará recebendo os Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura
de procedimento licitatório, objetivando a contratação de prestação de sewiços de coleta, tt'ansporte e destinação final de resíduos dos serviços de saúde do

Município de Mauriti/CE. Os interessados poderão obter Cópia do Edital nos sites licitacoes.tce.ce.gov.br, www.mauriti.ce.gov,br. ou na sala de reuniões da

Comíssão de Licitação, no endereço mencionado, nos dias úteis, das 08h às l2h. Mauriti/CE, 10 de janeiro de2022. Cícera Arrelda Leite-Presidente
da Comissão.

}"sc
MISTO

c12AA2

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico no 2022,01.10,1, O Pregoeiro Oficial toma público, que

estará realizando, na sede da Prefeiturá, através da plataforma eletrônica https://bllcompras.com, por inten¡édio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL),
certame licitatório, na modalidade Pregão no 2022.01.10.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de material de equipamento de proteção individual
- EPI, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Barbalha/CE, conformc especificações aplesentadasjunto ao

Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 24 dejaneiro de2022, a parlir das 08:30 horas. O início de acolhimento das propostas

a partir do dia 12 dejaneiro de2022, às 09:00 horas. informações e editais no endereço eletr'ônico: https://bllcompras.com e https://licitacoes,tce.ce.gov.bl.
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 10 de janeiro de2022. Gleyllson Fernandes de Oliveira - Pregoeiro
Oficial do MunicÍpio.

Estado do Cear¡{ - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso do Julgamento da Habilitação - Tomada de Preços N" 25.11'01/2021-07/TP. A
Secretaria de Infraestrutura do Município de Amontada torna público o resultado da docurnentação de habilitação, sendo observado pela Comissão de

Licitação o que se segue, que as empreias que atenderarn a todàs as exigencias editalicias portanto Habilitadas, foram as seguintes: Aguia Construções e

Incorporadora LTDA; Conìpleta Serviços e Construções, Rcon Contruções e Serviços EIRELI-ME, Constran Construções e Aluguel de Máquinas LTDA,
Consirutora Icone EIRELI, enquanto que a empresa: Itametal Constnrções e Serviços EIRELI-ME, não apresentou o item: 4.3.6, e ainda apresentou o item

4,2,4.2 referente a outrâ empresa, portanto Intbilitada: fica designada a data da sessão de abertura e julgamento das propostas de preços, para o dia 20 de
janeiro de 2022, às 09:00h, nã Sede da CPL de Amontada, salvo èrn caso de recurso apresentado. Infonna, ainda, que o prazo para eventual interposição de

iecurso corneça a contar, a partir da datâ da publicação do resultado da habilitação, confolme reza o Art. 1 09, I, "a", da Lei n" 8.6ó6193. Amontada/CE' 1 0

de janelro de2022, Nara Lucla Silveira de Pinho - Presidente da CPL de Amontada/CE.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Educação e Cultur¡ - Àviso de Pregão Presencial No 01/2022-SEDUC' A Pregoeira da

Prefeitura Municipal de Cruz cornunica aos interessados que no dia 25 de Janeiro de 2022, às 08h3Ornin, estará recebendo proposta de preços e^docum.entação

de habilitação paia o Pregão Presencial n" 0l/2022 - SEDUC - aquisição de materiais e equipamentos pedagógicos, terapêuticos e de fonoaudiologia
destinados ao Ñepg - Núcleo De Atendimento Pedagógico Especializado, junto a Secretaria de Educação e Cultura. A Abertura e exame das propostas

e o inlcio da disputa por lances ocorerá às 08h30min do dia 25-de Janeiro dè 2022. O edital poderá ser obtido junto a Pregoeira, na sede da^Comissão de

Licitação, à Praçã doi Três Poderes s/n' - Bairro Aningas e nos sites: www.cruz,ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br. Cruz-CE, l0 de Janeiro de 2022. Assunção

Nayara Silva de Melo - Pregoeira.

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati - CPSMAR - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N' 011/2021- PE.

Objeto: locação de impressoras com recarga de toner, manutenção conetiva e preventiva por parte da contratada,.para atender as necessidades do Consórcio

Público de Sãúde da Micronegião de A¡acati - CPSMAR. O Piegoeiro do CPSMAR, toma público para conhecimento dos interessados que até o d.ia24 de

janeiro de 2022, às 09:00 horal (horário de Brasília), estará recebendo as propostas referentes a este Pregão, no endereço eletrônico "www.bll.org.br" (acesso

identificado no link- licitaçõeÀ). O edital podorá Cer obtido no endoroçb sjotrônico aoima monoionado c no site www,too,ce,gov.br/licitações. Quaisquer
informações serão prestadaipeló Pregoeiro, durante o expediente normal e poderão ser solicitadas através do telefone (85) 3421-3570' Aracati-Ce,07 de

janeiro de 2022. Douglas Vasconcelos Pinheiro - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipat de Salitre. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Salitre - Ceará, em cutnprimento ao disposto no

parágrafo primeiro do Artigo 34 da Lei N' 8,666/gi e alterações posteriorei, comunica aos interessados na obtenção do registro cadastral para o-exercício

ijnañceiro de 2022 que a dðcumentação já poderá.ser entregue na iede da Prefeitura Municipal, no setor de Licitações, onde serão prestados as infonnações

necessárias. Salitre/CE, l0 dejaneiro de2022, A Comissão'


